4) Matrona annos 54 nata ex longiore temporis spatio bothriocephalo, cuius saepe partes exierant, laborans capitis dolores alvumque obstipatam conquerebatur.

Die m. April. 24 mane salis gr. 30, nullo addito remedio laxante, pilularum forma porrecta sunt. Attamen, nulla alvo dejecta, bothriocephalus non apparuit. Mane eodem, antequam sal assumeretur, vermis pars egressa fuerat.

Die m. April. 26, quum ad id tempus bothriocephali nihil exiisset, quamquam alvo dejecta, aegrotae extracti r. fil. mar. Wolmar. drachma dimidia cum pulv. rad. althaeae pilularum forma invecta fuit. Duarum horarum spatio nulla facta est defaecatio, quamobrem pulv. res. r. jalapp. gr. 5 in usum vocata. Alvis altera vesperi, altera mane insequenti dejecta, bothriocephali nullo vestigio animadverso. Tantum in alvo secunda ascarides lumbricoides 2 adsuerunt. Neque non in casu 5 capite II. memorato sal adhibitus fuit.

*) i. e. oleum ricini.

APPENDIX.

In urbe Star-Bychow in provincia Mohilevensi sita radices quaedam filicis maris collectae sunt, quae ob egregiam, qua fuerunt, speciem animorum nostrorum attentionem ad se converterunt. Ad locum, quo inventae sunt, quod attinet, memoremus oportet, plantam filicis maris, qualis in provincia Mohilevensi occurrit, aequa in arenosis Borysthenis ripis crescere, atque plantam Wolmariensem ad fluvii Aa dicti ripas. Comparisonis instituendae causa extractum aethereum et ex radice in districtu Dorpatensi crescente et ex Mohilevensi paratum est. Extracta et qualitate et quantitate inter se differunt. Namque extractum e radice in nostra regione obvia paratum in lagunculae retortae fundo nihil massae illius, quae in extracto e radice Wolmariensi parando deposita est, ostendit. Paululum ejus massae in extracto e radice Mohilevensi parato animadvertisimus. Extractum radicis in hisce regionibus inventae, strato tenui, non offert illam speciem turbidam granosamque; qua extractum radicis Wolmariensis excellit, sed potius omnino aequabile atque pellucidum se praestat, dum radicis Mohilevensis extractum, jam turbidius magisque granosum, hoc respectu inter duo illa quasi est intermedium. Indoles granosa extracti e radice Wolmariensi obtenti peculiaris quum maxime ex acido silicico dependere videatur, non possumus quin conjiciamus, in extracto radicis Mohilevensis minus acidi silicici, in radicis in districtu Dorpatensi obviae extracto minimum ejus inesse. — Ratio, quae est inter quantitates extracti, quod e diversarum regionum radice obtinetur, haec est. Ex radicis Wolmariensis grm. 1080 extracti grm. 141 obtinuimus, dum ex radicis in his regionibus obviae grm. 304 extracti grm. 31,5 et ex radicis Mohilevensis grm. 439 extracti 36,3 grm.